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Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013 

oraz ze środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Nr sprawy NZZ/81/P/13                                                                                                                    Bydgoszcz dnia 25.10.2013 r. 
 
   Wszyscy Wykonawcy 
  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń 

medycznych i innego sprzętu dla potrzeb Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. dr Jana Biziela w Bydgoszczy, nr sprawy 
NZZ/81/P/13. 

 
WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 

r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 
Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia i dokonuje modyfikacji SIWZ: 
 
Dotyczy: Zadanie nr 13. Medyczna aparatura oddechowa - Respirator - 1 kpl. 
 
Zapytanie 1 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy respirator przeznaczony dla dzieci od 10 kg wagi ciała i dorosłych do250 kg oraz jako 
konsekwencja tego z objętością pojedynczego oddechu od 100 ml do 2000 ml? (pkt. 1 i 24) 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 2 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować respirator ze stosunkiem I:E 1:10-4:1 ale Ti 0,1-5s. pkt.26 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zakresu czasu plateau z 0,0-2,0 s na 0,0-1,5s? Pkt.27 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 4 
Czy Zamawiający zaakceptuje respirator z czasem wysokiego ciśnienia 0,2-10s? pkt.33 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy respirator z bardzo czułym układem rozpoznawania oddechu własnego typu przepływowego, o 
dziesięciostopniowej skali w zakresie 0-100% przepływu bazowego?  Pkt. 36 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 6 
Czy Zamawiający uzna za równoważny respirator, który umożliwia pomiar PEEP total zamiast Auto PEEP. Parametr ten ma dokładnie 
taką samą wartość kliniczną. Pkt.60 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 7 
Czy Zamawiający zechce uznać za równoważny z RSB parametr SBI (indeks płytkości oddechu) wyliczany ze stosunku częstości 
oddechowej do objętości wydechowej, służący do oceny zdolności do odzwyczajania od wentylacji mechanicznej. Pkt.63 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 8 
Czy Zamawiający zechce zrezygnować z alarmu objętości pojedynczego oddechu niskiej i wysokiej na rzecz alarmu objętości minutowej 
wdechowej i wydechowej. Pkt. 75,76. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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Zapytanie 9 
Czy Zamawiający uzna za równoważny respirator z programowalną konfiguracja startową, ale bez automatycznego ustawiania 
parametrów na podstawie wagi ciała pacjenta. Ten sposób ustawiania niesie duże zagrożenia błędnych ustawień parametrów np. przy 
chudym wysokim pacjencie lub otyłym niskim. Pkt. 84. Programowalna przez Użytkownika konfiguracja startowa jest pomocna przy 
szybkim uruchamianiu wentylacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 10 
Czy Zamawiający będzie wymagał aby respirator wyposażony był w nowoczesny niezużywalny czujnik pomiarowy stężenia tlenu 
zamiast przestarzałego i drogiego w eksploatacji, wymagającego częstej wymiany czujnika galwanicznego.  Takie rozwiązanie stosuje 
już kilku wiodących producentów respiratorów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 
Zapytanie 11: Dotyczy – Zadanie nr 11 Pompa strzykawkowa, pkt. 7:  
Czy Zamawiający zgodzi na się na dopuszczenie do postępowania pompy strzykawkowej o masie nieznacznie większej niż wymagana 
przez Zamawiającego, tj. 2,15 kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 
Zapytanie 12: Dotyczy – Zadanie nr 12 Pompy objętościowe, pkt. 37: 
Czy Zamawiający nie popełnił oczywistej omyłki pisarskiej odnosząc się do strzykawki w tym punkcie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia – załącznik nr 1 „Przedmiot zamówienia”, zadanie nr 12. 
Zamawiający skreśla w całości pkt. 37 z tabeli – pkt. 8. Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. 
 
Zapytanie 13: Dotyczy zapisów umowy: Par 3 pkt. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wzoru umowy poprzez dodanie do ww. pkt. zapisu: „W przypadku dostarczenia w 
wyznaczonym terminie sprzętu zastępczego, kary umowne z pkt. 14 nie mają zastosowania” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy pakietu nr 2, załącznik nr 1 Walory techniczno-eksploatacyjne 
 
Zapytanie 14 – pkt. 11:  
Czy Zamawiający dopuści ofertę z aparatem umożliwiającym regulację ultrafiltracji w zakresie 0 - 2L/godz? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 15 – pkt. 14, 15: 
Czy Zmawiający dopuści system zapobiegający wychłodzeniu pacjenta polegający na ogrzewaniu krwi wracającej do pacjenta w 
zakresie 33-43 st.C? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 16 – pkt. 16: 
Czy Zamawiający dopuści ofertę z aparatem o wydajności pompy krwi do 450ml/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 17 – pkt. 17 
Czy Zamawiający dopuści ofertę z zestawami, gdzie dreny oraz filtr są wstępnie połączone i nie ma potrzeby wymiany drenów podczas 
trwania zabiegu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 18 – pkt. 23 
Czy Zamawiający dopuści ofertę z aparatem wyposażonym w efektywny system odpowietrzania krwi pacjenta? Aparat nie wymaga 
odpowietrzania drenów z płynem substytucyjnym lub dializacyjnym. Wszystkie dreny i filtr są szczelnie połączone, brak systemu 
podgrzewania płynów wyklucza możliwość wydzielania się CO2 z HCO3- przez co nie ma możliwości zapowietrzenia drenów z 
płynami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 19 – pkt. 26 
Czy Zamawiający dopuści ofertę z aparatem z detektorem powietrza na drenie powrotnym zabezpieczającym ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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Zapytanie 20 – pkt. 27 
Czy Zamawiający dopuści ofertę z aparatem, gdzie poprzez szczelne połączenie wszystkich drenów i filtra nie ma możliwości 
zapowietrzenia drenu przed filtrem przez co aparat jest wyposażony w pułapkę powietrza wyłącznie na drenie z krwią wracającą do 
pacjenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy: Zadania nr 16 - Ssak elektryczny – 2 kpl. 
 
Zapytanie 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka o maksymalnym podciśnieniu 90kPa i wydajności 30l/min, bardzo cichego – o 
głośności do 37 dB? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka ze zbiornikiem 2,5l wielorazowym, nietłukącym do wkładów jednorazowych i 
systemem worków jednorazowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy: Zadanie nr 17 – Transporter Stretcher – 1 kpl. 
 
Zapytanie 23 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do transportu chorych o wymiarach zewnętrznych 2040 x 810 mm? Proponowana 
długość jest zgodna z oczekiwaniami Zamawiającego, natomiast szerokość różni się jedynie o 10 mm od wskazanego zakres tolerancji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 
Zapytanie 24 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do transportu chorych posiadający regulację wysokości nożną hydrauliczną w zakresie 
625 – 935 mm? Oferowany zakres różni się minimalnie od wskazanego przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 25 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do transportu chorych wyposażony w materac n z dodatkowymi uchwytami 
ułatwiającymi transfer pacjenta z transportera na łóżko? Oferowane rozwiązanie jest tożsame z opisanym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 26 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do transportu chorych wyposażony w chowane (składane) uchwyty przy głowie oraz 
uchwyt przy nogach pacjenta do prowadzenia transportera? Oferowane rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wskazane przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy: Zadanie nr 18 – Wózek do przewożenia chorego – 1 kpl. 
 
Zapytanie 27 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do przewożenia chorego o wymiarach zewnętrznych 2250 x 760 mm? Proponowana 
długość będzie funkcjonalna podczas codziennego korzystania z wózka, natomiast szerokość jest zgodna z oczekiwaniami  
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 28 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do przewożenia chorego posiadający leże o wymiarach 2015 x 600 mm? Oferowane 
parametry wynikają z wymiarów zewnętrznych wózka i rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez danego producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 29 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do przewożenia chorego posiadający regulację wysokości nożną hydrauliczną w 
zakresie 630 – 850 mm? Proponowany dolny zakres (630 mm) jest zgodny z oczekiwaniami Zamawiającego, natomiast górny (850 mm) 
różni się nieznacznie od wskazanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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Zapytanie 30 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do przewożenia chorego posiadający regulację przechyłów wzdłużnych realizowaną 
przy użyciu przycisków umieszczonych od strony segmentu wezgłowia +/- 14? Proponowane rozwiązanie jest lepsze od opisanego przez 
Zamawiającego, gdyż eliminuje możliwość przypadkowego naciśnięcia pedałów nożnych np. podczas transportu, w windzie, czy też 
podczas zmiany wysokości leża. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 31 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do przewożenia chorego posiadający koła o średnicy 150 mm? Proponowany parametr 
jest wystarczający, aby zapewnić prawidłową mobilność wózka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 32 
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny wózek do przewożenia chorego wyposażony w opuszczane barierki boczne zabezpieczające 
leże na długości 150 cm? Proponowany parametr jest wystarczający, aby zabezpieczyć pacjenta podczas transportu i wynika z rozwiązań 
konstrukcyjnych stosowanych przez danego producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy: Zadanie nr 19 – Wózek zabiegowy, mobilny z szufladami – 1kpl. 
 
Zapytanie 33 
Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy posiadający wymiary całkowite 790 x 610 x 910 mm? Tylko jeden z proponowanych 
parametrów (610 mm) różni się od opisanych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 34 
Czy (dla pkt. 3 i 4) Zamawiający dopuści wózek zabiegowy, którego podstawa wykonana jest ze stali ocynkowanej, pokrytej lakierem 
proszkowym, pozostałe elementy konstrukcyjne wykonane są z aluminium, natomiast całość osłonięta jest estetycznym i wysokiej 
jakości tworzywem HDPE? Proponowane rozwiązanie to materiał zawierający wysokiej gęstości polietylen, charakteryzujący się wysoką 
wytrzymałością i trwałością, odporny na uszkodzenia mechaniczne, środki dezynfekcyjne i promieniowanie UV o doskonałych 
właściwościach użytkowych stosowanych w medycynie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 35 
Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy wyposażony w 3 szuflady o wysokości 70 mm, jedną szufladę o wysokości 150 mm i jedną 
szufladę o wysokości 250 mm? Proponowana konfiguracja szuflad zapewni bezpieczne przechowywanie i profesjonalną segregację 
materiałów opatrunkowych, materiałów do iniekcji, leków itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 
Zapytanie 36 
Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy wyposażony w dodatkowy pojemnik np. na leki szczególnego nadzoru w jednej z szuflad? 
Proponowane rozwiązanie jest tożsame z opisanym przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 37 
Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy wyposażony w: 
 blat zabezpieczony przed zsuwaniem się przedmiotów 
 uchwyt do przetaczania 
 pojemnik do zużytych igieł 
 otwieracz ampułek 
 miejsce na butelki 
 kosz na odpadki 
 wysuwaną spod blatu półkę do pisania 
 uchwyt na butlę z tlenem 
 półkę pod defibrylator  
Wymienione wyposażenie adekwatne do gabarytów wózka i nie narażające go na uszkodzenia – zintegrowane z budową wózka. 
Proponowane rozwiązania różnią się nieznacznie od wskazanych przez Zamawiającego, spełniają te same funkcje co oczekiwane przez 
użytkownika i wynikają jedynie z rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez danego producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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Zapytanie 38 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie dostawy w ramach umowy, w terminie do 10 tygodni od daty podpisania umowy i określenie 
warunków płatności, jako do 60 dni od daty odbioru przedmiotu dostawy, przy czym dostawa zostanie wykonana do magazynu 
Zamawiającego, podstawą wystawienia faktury będzie podpisany przez strony protokół uruchomienia przedmiotu zamówienia w 
wyznaczonym pomieszczeniu zastępczym, po czym przedmiot zamówienia zostanie ponownie zabezpieczony w magazynie 
Zamawiającego, natomiast termin gwarancji będzie biegł od dnia ostatecznego przekazania do użytkowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 39 
Czy Zamawiający rozszerzy zapisy umowy, w ramach paragrafu 8, o możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w stosunku do 
treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku nadzwyczajnej zmiany warunków spełnienia postanowień 
umowy (w szczególności znaczącej zmiany kursów walut), co groziłoby co najmniej jednej ze stron rażącą stratą, a czego strony nie 
mogły przewidzieć przy zawarciu umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 40 
Czy Zamawiający rozszerzy zapisy umowy, w ramach paragrafu 8, o możliwość zmiany przedmiotu zamówienia, nie powodującej 
rozszerzenia przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ, w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku przedmiotu 
zamówienia, na nowy przedmiot o tych samych, bądź lepszych parametrach, w porównaniu z określonymi w SIWZ, w cenie nie wyższej 
od podanej w ofercie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 41 
Czy Zamawiający rozszerzy zapisy umowy, w ramach paragrafu 8, o możliwość zmiany przedmiotu zamówienia, nie powodującej 
rozszerzenia przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ, w przypadku zmiany na inny produkt tzn. o identycznych lub lepszych 
parametrach, lecz innej nazwie handlowej, w przypadku braku, zmiany ceny z korzyścią dla Zamawiającego? 
Uzasadnienie: Zamawiający określa czas dostawy jako okres co najmniej 8 miesięcy, licząc od terminu składania ofert i dodatkowo, 
uzależnia podanie terminu dostawy, od faktycznego terminu zakończenia prac remontowych. Powyższe zapisy zabezpieczają ryzyko 
Zamawiającego kosztem nadmiernego ryzyka Wykonawcy, ze względu na konieczność przyjęcie długoczasowego zobowiązania i 
odpowiedzialności za określone powyższymi pytaniami zdarzenia gospodarcze. Projekt umowy wprowadza zobowiązania stron bez 
zachowania zasady równoważności ryzyka i odpowiedzialności za realizację zapisów umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 42 
Czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności, wynikających lub związanych z 
realizacją niniejszej umowy na drodze sądowej lub pozasądowej, dowolnej osobie fizycznej lub prawnej wybranej przez Wykonawcę, co 
związane jest ze swobodą prowadzenia działalności gospodarczej i nie powinno być ograniczane przez Zamawiającego, wyłącznie do 
radcy prawnego lub adwokata? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 43 
Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu dostarczenia urządzenia zastępczego do 10 dni roboczych, licząc od dnia zgłoszenia wady 
przez Zamawiającego, w przypadku awarii lub konieczności wymiany przedmiotu zamówienia na nowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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